PROJETO DE LEI N.º 124, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2005.
Dispõe sobre abertura de crédito adicional suplementar, conforme especifica. 

Art. 1o. – Fica aberto na Contadoria da Prefeitura Municipal de Cordeirópolis, um crédito adicional no valor de até R$ 1.800.000,00 – (Hum milhão, oitocentos mil reais), a fim de suplementar as seguintes dotações do orçamento vigente: 

03.01 – Serviços Administrativos
03.01 – Departamento de Administração 
0412200072.030 – Manutenção do Departamento de Administração
3190.01.00 – Aposentadorias e Reformas

[...]

1030100311.037 – Manutenção dos Serviços Odontológicos 

3190.13.00 – Obrigações Patronais

R$ 8.000,00

3190.46.00 – Auxílio-Alimentação

R$  250,00

TOTAL 

R$ 1.800.000,00

Art. 2o. – A cobertura do crédito ora aberto, no valor de R$ 1.800.000,00 - (Hum milhão, oitocentos mil reais) se dará por anulação parcial das seguintes dotações do orçamento do corrente exercício: 

13.00 – Encargos Gerais do Município 

13.01 – Sentenças Judiciais 

2884600522.020 – Sentenças Judiciais 

3390.91.00 – Sentenças Judiciais

R$ 1.800.000,00